障第１２６５号

令和３年２月１０日

 各指定障害福祉サービス事業所運営法人代表者

各指定障害者支援施設運営法人代表者

各指定一般相談支援事業所運営法人代表者    様

各指定障害児通所支援事業所運営法人代表者

各指定障害児入所施設運営法人代表者

 （岐阜市所管の施設等を含む。）

岐阜県健康福祉部障害福祉課長

障害福祉サービス施設・事業所等への新型コロナウイルス感染症対策用

衛生資材の配布について

平素より、県の障がい福祉施策の推進にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて、各障害福祉サービス施設・事業所等（以下「施設等」という。）におかれましては、

現在、新型コロナウイルス感染拡大防止対策に取り組んでいただいているところです。

 この度、県において一括購入したサージカルマスク、ガウン等の衛生資材を各施設等あ

て順次配送させていただきます。

 各施設等におかれましては、感染防止対策の更なる徹底のため、当該衛生資材をご活用

いただきますようお願いします。

記

１ 配送先種別

〇入所系：障害者支援施設、障害児入所施設

〇居住系：共同生活援助

〇通所系：生活介護、自立訓練、就労移行支援、就労継続支援 A 型・B 型、就労定着支

援、療養介護、児童発達支援、医療型児童発達支援、放課後等デイサービス

〇訪問系：居宅介護、重度訪問介護、同行援護、行動援護

〇その他：短期入所、自立生活援助、保育所等訪問支援、居宅訪問型児童発達支援、一

般相談支援（地域移行支援、地域定着支援）、特定相談支援（計画相談支援）、

障害児相談支援、基準該当事業所

２ 留意事項

 ・配送は佐川急便により、各施設等あて直接配送しておりますのでご承知ください。

  （配送資材段ボール内に、案内文書も同封しております。）

所 属 岐阜県健康福祉部障害福祉課

係 長 事業所指導係

奥村

担 当 社会参加推進係

三田村

電 話 058-272-1111 内 2615

F A X 058-278-2643

E-mail c11226@pref.gifu.lg.jp

mailto:c11226@pref.gifu.lg.jp